МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 СТАНИЦЫ НЕЗЛОБНОЙ»

ПРИКАЗ

24 сентября 2024  года                станица Незлобная   № 280

О внесении изменений в состав

бракеражной комиссии

на 2024-2025 уч. год

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от

30 июля 2013 г. №72-кз «Об образовании в РФ», на основании

постановления администрации Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края от 17.01.2024 г. № 107 «Об организации питания

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края», соблюдения

санитарно – эпидемиологических требований к организации питания в

соответствии с СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно – эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», в целях

организации питания, сохранения здоровья детей и подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  бракеражную  комиссию  для  снятия  пробы  пищи,

приготовленной  в  школьной  столовой,  в  следующем  составе:

Даниленко П.А.- ответственный за питание,

Скребцова Н.В. – повар столовой школы,

Сиверская М.С. – медсестра школы,

Ткаченко И.О. – заместитель директора по ИТ ,

Пелипенко Е.П.- заместитель директора по УВР;

Арискина Е.В.  – учитель начальных классов.

2. Бракеражной   комиссии:

2.1. Осуществлять контроль за работой столовой

2.2 Обеспечить соблюдение примерного 10-дневного меню,

согласованного с Роспотребнадзором

2.3. Не допускать замену горячего питания буфетной продукцией.

2.4 Контролировать выход готовой продукции

2.5 Проводить бракераж готовой продукции

2.6 Отчитываться о своей работе на заседаниях различных

совещательных органов и комиссий

2.4. Контроль за качеством питания проводить ежедневно.

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой